
Dostępność architektoniczna  
Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie zlokalizowany jest przy:  

1) ul. Artura Grottgera 4, 20-029 Lublin – siedziba urzędu, 

2) ul. Marii Curie-Skłodowskiej 3, 20-029 Lublin – Departament Rolnictwa i Rozwoju 
Obszarów Wiejskich oraz Departament Środowiska i Zasobów Naturalnych, 

3) ul. Czechowska 19, 20-072 Lublin – Departament Wdrażania Europejskiego 
Funduszu Społecznego, 

4) ul. Stefczyka 3b, 20-151 Lublin – Departament Zarządzania Regionalnym 
Programem Operacyjnym oraz Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego,  

5) ul. Stefczyka 3, 20 - 151 Lublin – Departament Środowiska i Zasobów Naturalnych – 
Oddział Regionalne Biuro Projektu „System Gospodarowania Odpadami 
Azbestowymi na Terenie Województwa Lubelskiego, Oddział Odnawialnych Źródeł 
Energii, Biuro Certyfikacji, Biuro Rzecznika Funduszy Europejskich, Departament 
Kontroli i Audytu Wewnętrznego - Oddział Kontroli RPO ds. EFRR. 

1. ul. Artura Grottgera 4, 20-029 Lublin 

Do budynku urzędu prowadzi główne wejście od ul. Grottgera oraz wejście boczne 
zlokalizowane z prawej strony budynku od ul. Marii Curie-Skłodowskiej. Wejście główne 
prowadzi przez duże przeszklone drzwi, gdzie po prawej stronie znajduje się domofon, który 
pozwala na przywołanie portiera. Przestrzenie komunikacyjne budynku wolne są od barier 
poziomych i pionowych (komunikacja pozioma – korytarze na jednym poziomie, komunikacja 
pionowa – windy). Urząd zapewnia informację na temat rozkładu pomieszczeń 
poszczególnych departamentów w sposób wizualny poprzez tablicę informacyjną znajdującą 
się po prawej stronie od wejścia głównego oraz informację głosową otrzymaną w Kancelarii 
Ogólnej (recepcja) oraz portierni po lewej stronie od wejścia głównego. Do Kancelarii 
Ogólnej należy kierować się po pokonaniu ok. 5 metrów, idąc na wprost od wejścia 
głównego, a następnie kierować się na prawo. Na wprost wejścia głównego znajdują się 
cztery windy oraz po jednej windzie na prawo i lewo od wind usytuowanych centralnie. Do 
wind bocznych należy przejść z holu głównego, które są za przeszklonymi, oznakowanymi 
drzwiami. Windy wyposażone są w przyciski opisane alfabetem Braille’a. Przycisk poziomu 
zero (wejście główne) jest wyróżniony otoczką w odblaskowym kolorze. Windy wyposażone 
są również w system dźwiękowy informujący o numerze piętra. Przy windach bocznych 
znajdują się klatki schodowe, gdzie początek i koniec biegu schodów oznaczone są 
naklejonymi taśmami. Sekretariaty Departamentów zlokalizowane są na prawo lub lewo po 
wyjściu z windy. Na każdej kondygnacji znajdują się 2 toalety przeznaczone dla osób z 
niepełnosprawnościami, usytuowane w prawej i lewej części budynku. 
Oznaczone miejsce parkingowe dla osoby niepełnosprawnej znajduje się na poziomie - 1 
(minus jeden) garażu, do którego wjazd zlokalizowany jest po lewej wejścia głównego do 
budynku przy ul. Grottgera 4. Po wjeździe na parking należy nacisnąć guzik przywołujący 
portiera. Zachęcamy, aby osoba z niepełnosprawnościami, chcąca skorzystać z miejsca 
parkingowego poinformowała o swojej wizycie w urzędzie pod nr tel. 81 44 16 500 co 
najmniej dzień wcześniej.  



2. ul. Marii Curie-Skłodowskiej 3, 20-029 Lublin 

Do budynku przy ul. M. Curie-Skłodowskiej 3 w Lublinie prowadzą dwa ciągi piesze  
i dojazdowe od ulicy Grottgera, w stronę ul. M. Curie-Skłodowskiej, oraz od ul. Lipowej, ulicą 
M. Curie-Skłodowskiej w stronę ul. Uniwersyteckiej. W obrębie 110 - 600 m od budynku 
znajdują się 3 parkingi podziemne z wyznaczonymi miejscami dla osób 
z niepełnosprawnościami. Wejście główne do budynku znajduje się od strony północnej – od 
strony budynku głównego urzędu zlokalizowanego przy ul. Grottgera 4. Przy wejściu 
głównym zlokalizowane są oznaczone 3 miejsca parkingowe dla osób 
z niepełnosprawnościami, w bezpośredniej bliskości podjazdu dla wózków. Po wejściu do 
budynku znajduje się hol wraz z portiernią. Na wprost wejścia umieszczona jest tablica 
informacyjna. Z prawej strony wejścia głównego znajduje się winda osobowa obsługująca 
wszystkie kondygnacje budynku. Winda przeznaczona dla przemieszczania się osób w 
pionie, posiada jednostronne wejście. Wyposażona jest w system dźwiękowy informujący o 
numerze piętra.  
Pomieszczenia Departamentu Środowiska i Zasobów Naturalnych znajdują się na 4 piętrze. 
Do sekretariatu Departamentu pokój 407 należy skręcić w lewo; w połowie korytarza po 
prawej stronie.  
Pomieszczenia Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich zlokalizowane są na 
5 i 6 piętrze budynku. Na piątym piętrze, na wprost wyjścia z windy znajduje się sekretariat 
Departamentu – pokój nr 503. Po lewej stronie (od wyjścia z windy) znajduje się punkt 
obsługi wniosków pokój nr 519 – gdzie przyjmowana jest korespondencja.  
Na piętrach 4, 5 i 6 znajdują się toalety przystosowane dla osób z niepełnosprawnościami. 

3. ul. Czechowska 19, 20-072 Lublin 

Główne wejście do budynku, w którym zlokalizowany jest Departament Wdrażania 
Europejskiego Funduszu Społecznego, znajduje się od ul. Czechowskiej – część ulicy 
prowadząca od ul. Lubomelskiej w stronę Ogrodu Saskiego i ul. Długosza. Na wprost wejścia 
znajduje się portiernia. Portier udziela informacji na temat rozkładu pomieszczeń, jest 
dostępny w czasie pracy urzędu oraz po godzinach pracy. Miejsce parkingowe dla osoby z 
niepełnosprawnościami znajduje się przed wejściem głównym do budynku. 
Przestrzenie komunikacyjne budynku wolne są od barier poziomych i pionowych 
(komunikacja pozioma – korytarze na jednym poziomie, komunikacja pionowa – windy). 
W holu, po lewej stronie portierni, w pokoju nr 1 znajduje się punkt kontaktowy, gdzie można 
uzyskać informacje na temat możliwości uzyskania wsparcia udzielanego z EFS w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Lubelskiego. Sekretariat 
Departamentu znajduje się na 1 piętrze budynku. Kierując się na lewo od portierni, po 
pokonaniu ok. 4-5 m, po prawej stronie korytarza znajduje się winda, którą można dostać się 
do Sekretariatu. Po wyjściu z windy należy kierować się na prawo, do pokoju nr 110, gdzie 
zlokalizowany jest Sekretariat Departamentu. W budynku znajduje się toaleta dla osób z 
niepełnosprawnościami za portiernią.  

4. ul. Stefczyka 3b, 20–151 Lublin 

Do budynku przy ul. Stefczyka 3b w Lublinie prowadzą dwa ciągi piesze i dojazdowe od 
ul. Stefczyka, zachodni od strony ul. Do Dysa oraz południowy od strony ul. Związkowej. 
W obrębie 100 m od budynku znajduje się ponad 120 wyznaczonych miejsc parkingowych, 
również z wyznaczonymi miejscami dla osób z niepełnosprawnościami. Dwa miejsca z 
pełnymi oznaczeniami usytuowane są bezpośrednio przy pochylni podjazdowej dla wózków, 



prowadzącej do budynku Stefczyka 3b. Budynek posiada od strony zachodniej wejście 
główne po schodach, przy których z lewej strony znajduje się pochylnia, po której  
bezpośrednio z wyznaczonych miejsc parkingowych można przemieścić się pod 
automatyczne drzwi wejścia głównego i holu z recepcją oraz portierem. Drzwi wejściowe 
posiadają oznakowany przycisk automatycznego otwierania, wygodny w obsłudze również 
przez osoby z niepełnosprawnościami, samodzielne, nie korzystające z opiekuna. W holu, 
przy recepcji, znajduje się winda osobowa obsługująca wszystkie cztery kondygnacje 
budynku.  W holu wprowadzono system fakturowych oznaczeń nawierzchniowych w 
płaszczyźnie posadzki, aby zwiększyć orientację przestrzenną dla osób z różnymi 
dysfunkcjami. Na wewnętrznych schodach prowadzących od holu na piętra budynku 
wprowadzono fakturę ostrzegawczą dla oznaczenia szczytu i podstawy biegu schodów. 
Winda posiada obustronne wejścia, bezprzeszkodowe dla przemieszczania się w poziomie i 
pionie osób, w tym osób z niepełnosprawnościami. Przy pełnowymiarowej windzie, 
obsługującej wszystkie piony i poziomy komunikacyjne osoby z niepełnosprawnościami 
mogą swobodnie przemieszczać się po budynku do każdego pomieszczenia objętego 
obsługą interesantów.  Na parterze, interesant może skorzystać z toalety przystosowanej dla 
osób z niepełnosprawnościami.  
W budynku zaaranżowano pomieszczenie dostosowane do karmienia i przewijania dzieci. 
Ponadto przy ewakuacyjnych ciągach komunikacyjnych znajdują się krzesła ewakuacyjne, 
które mają zapewnić poczucie bezpieczeństwa osobom o ograniczonej zdolności poruszania 
się, które w obliczu zagrożenia skazane są wyłącznie na pomoc innych osób. 

5. ul. Stefczyka 3, 20 – 151 Lublin 

W budynku znajdują się:  
• Biuro Certyfikacji, 
• Departament Środowiska i Zasobów Naturalnych - Oddział Regionalne Biuro Projektu 

„System Gospodarowania Odpadami Azbestowymi na Terenie Województwa 
Lubelskiego” oraz Oddział Odnawialnych Źródeł Energii, 

• Biuro Rzecznika Funduszy Europejskich, 
• Oddział Kontroli RPO ds. EFRR Departamentu Kontroli i Audytu Wewnętrznego. 

Do budynku jest dojazd od ulicy Związkowej. Oznaczone miejsce parkingowe dla osób z 
niepełnosprawnościami znajduje się tuż obok wejścia do budynku. Do budynku prowadzą 
dwa wejścia. Wejściem po prawej stronie można dotrzeć do Biura Certyfikacji i Oddziału 
Regionalne Biuro Projektu „System Gospodarowania Odpadami Azbestowymi na Terenie 
Województwa Lubelskiego”. Prawa strona budynku jest niedostępna dla osób z 
niepełnosprawnościami. Do pomieszczeń Biura oraz Oddziału prowadzą schody na pierwsze 
piętro. Brak windy. Brak toalety dla osób z niepełnosprawnościami. Toaleta dostępna 
znajduje się w budynku obok ul. Stefczyka 3b. Brak portierni.  
Wejściem po lewej stronie można dostać się do Biura Rzecznika Funduszy Europejskich, 
Oddziału Odnawialnych Źródeł Energii Departamentu Środowiska i Zasobów Naturalnych, 
Oddziału Kontroli RPO ds. EFRR Departamentu Kontroli i Audytu Wewnętrznego, które 
zlokalizowane są parterze.  

Filie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie: 
1) Filia w Białej Podlaskiej - ul. Warszawska 14, 21-500 Biała Podlaska, 
2) Filia w Chełmie – Pl. Niepodległości 1, 22-100 Chełm, 
3) Filia w Zamościu – ul. Partyzantów 94, 22-400 Zamość. 



Filia w Białej Podlaskiej – ul. Warszawska 14, 21-500 Biała Podlaska 

Filia urzędu w Białej Podlaskiej znajduje się na III piętrze budynku przy ulicy 
Warszawskiej 14, pokój nr 316. Na parkingu przy wejściu do budynku, od strony północnej, 
znajdują się dwa oznaczone miejsca parkingowe przeznaczone dla osób z 
niepełnosprawnościami. Odległość do drzwi wejściowych wynosi około 9 metrów. Dodatkowe 
oznakowane miejsca parkingowe przeznaczone dla osób z niepełnosprawnościami znajdują 
się po wschodniej stronie budynku (odległość do drzwi wejściowych około 7 metrów), po 
zachodniej stronie budynku (w pobliżu wejścia do budynku) i 2 miejsca na rogu północno – 
zachodnim budynku (odległość do drzwi wejściowych około 40 metrów). 
Drzwi wejściowe do budynku są jednostronne – szerokie. Przed drzwiami są wykonane 
podjazdy. Do Filii urzędu prowadzą schody z poręczą lub winda. Przyciski w windzie są 
podświetlane, wyświetlana jest też informacja z numerem piętra. W windzie jest sygnał 
dźwiękowy informujący o otwarciu drzwi i numerze piętra. 
Drzwi wewnętrzne na III piętrze prowadzące do części budynku zajmowanego przez Filię 
urzędu są szerokie, obustronnie otwierane i znajdują się bezpośrednio obok windy. 
Pętla indukcyjną znajduje się w Lokalnym Punkcie Informacyjnym Funduszy Europejskich w 
pokoju 319. Można też o nią pytać w sekretariacie w pokoju 316. 
W budynku przy wejściu głównym na wysokim parterze zamieszczona jest tablica 
informacyjna dotycząca umiejscowienia pomieszczeń Filii. Informacja o godzinach pracy 
umieszczona jest na głównych drzwiach wejściowych na III piętrze. W budynku brak toalety 
przystosowanej dla osób z niepełnosprawnościami. 

Filia w Chełmie – ul. Mickiewicza 37, 22-100 Chełm 
Filia urzędu znajduje się na pierwszym piętrze, pokój nr 101.  
Do budynku prowadzi główne wejście od ul. Mickiewicza, dostępne z poziomu chodnika oraz 
drugie wejście boczne od strony parkingu, przez schody. Przed budynkiem, od strony 
ul. Mickiewicza znajduje się parking, na którym wyznaczone są dwa oznakowane miejsca 
parkingowe dla osób z niepełnosprawnościami. 
Obok wejścia głównego znajduje się winda zewnętrzna. Winda wyposażona jest w przyciski 
opisane alfabetem Braille’a, a także w system dźwiękowy informujący o numerze piętra.  
Informacja na temat rozkładu poszczególnych instytucji w budynku jest umieszczona przed 
budynkiem, w windzie oraz przy wejściu bocznym na klatce schodowej.  
Budynek przystosowany jest dla osób z niepełnosprawnościami, wolne od barier poziomych i 
pionowych przestrzenie komunikacyjne, korytarze są szerokie i przestronne, nie posiadające 
progów przy drzwiach. 
Sekretariat Filii znajduje się po prawej stronie po wyjściu z windy. Toaleta przeznaczona dla 
osób z niepełnosprawnościami znajduje się na pierwszym piętrze budynku.  
Pętlę indukcyjną dla osób niesłyszących można wypożyczyć z Punktu Informacyjnego. 
Informacja znajduje się przy drzwiach wejściowych do Punktu Informacyjnego.  

Filia w Zamościu – ul. Partyzantów 94, 22-400 Zamość 

Filia UMWL w Zamościu zlokalizowana jest na I piętrze w budynku przy ul. Partyzantów 94. 
Z tyłu budynku znajduje się parking, na którym wyznaczone są 2 miejsca dla osób z 
niepełnosprawnościami. Odległość od miejsc parkingowych do budynku wynosi 10 m, od tyłu 
budynku nie ma podjazdu dla osób z niepełnosprawnościami. Podjazd dla osób z 
niepełnosprawnościami znajduje się z przodu budynku od ulicy. Drzwi wejściowe są 
jednostronnie otwierane, szerokie. Do budynku prowadzą schody z poręczą lub można 
dojechać podjazdem. W holu, zamieszczona jest tablica informująca o rozmieszczeniu pokoi 



oraz godzinach pracy Filii. W budynku występują bariery pionowe. Budynek nie jest 
wyposażony w windę ani też urządzenia ułatwiające poruszanie się po klatce schodowej 
(schodołaz). Filia nie jest wyposażona w pętlę indukcyjną i domofon.  

Punkty Informacyjne Funduszy Europejskich  
1) Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Białej Podlaskiej, 
2) Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Chełmie, 
3) Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Zamościu ul. Partyzantów 3. 

Lokalny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Białej Podlaskiej 
Punkt znajduje się na początku korytarza, w którym zlokalizowane są pomieszczenia Filii 
urzędu (przy ul. Warszawskiej 14) - pokój 319 (III piętro). Szczegółowe dane dotyczące 
sposobu dotarcia do pomieszczeń punktu informacyjnego opisane są w punkcie dotyczącym 
Filii Urzędu w Białej Podlaskiej (punkt wyżej). Punkt informacyjny wyposażony jest w pętlę 
indukcyjną dla osób niesłyszących. Informacja znajduje się przy drzwiach wejściowych do 
punktu.  

Lokalny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Chełmie 

Lokalny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Chełmie znajduje się w budynku przy 
ul. Mickiewicza 37 na pierwszym piętrze Urzędu, pokój nr 112. Opis wejścia do budynku 
znajduje się w punkcie opisującym wejście do Filii urzędu.  
Lokalny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich zlokalizowany jest w odległości 3 m od 
wyjścia na klatkę schodową i w odległości 5 m od windy. Po wyjściu z windy należy kierować 
się w lewą stronę.  
Punkt Informacyjny wyposażony jest w pętlę indukcyjną dla osób niesłyszących o zasięgu ok 
60 m. Informacja o pętli znajduje się przy drzwiach wejściowych do Punktu Informacyjnego. 
W Punkcie można otrzymać biuletyn „Puls Regionu” pisany Alfabetem Braile’a. 

Lokalny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Zamościu 

Punkt zlokalizowany jest na parterze, w budynku przy ul. Partyzantów 3 – pokój 22. Przed 
budynkiem wzdłuż ulicy znajdują się 2 oznakowane miejsca parkingowe przeznaczone dla 
osób z niepełnosprawnościami. Odległość od miejsc parkingowych do budynku wynosi ok. 
12 m w linii prostej oraz ok. 27 m idąc do budynku po podjeździe dla osób z 
niepełnosprawnościami. Ponadto dookoła budynku znajduje się wiele miejsc parkingowych, z 
których dojście do budynku nie zawiera barier architektonicznych, podjazd wyposażony jest 
w poręcze. Drzwi wejściowe są szerokie, obustronnie otwierane. 
Na budynku umieszczona jest tablica wskazująca umiejscowienie punktu informacyjnego, 
Wewnątrz budynku w przestronnym holu, o stabilnym i równym podłożu również 
zamieszczona jest informacja dotycząca lokalizacji. W budynku przy wejściu znajduje się 
całodobowa portiernia oraz winda. Do pomieszczenia, w którym znajduje się punkt 
informacyjny prowadzi szeroki korytarz. Po prawej stronie korytarza, ok. 20 m od Punktu  
Informacyjnego znajduje się toaleta dla osób z niepełnosprawnościami. Punkt wyposażony 
jest w pętlę indukcyjną. 
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